
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

22. studenog 

nedjelja 

XXXIV. N.K.G. 

KRIST KRALJ 

SVETA 

CECILIJA 

8.00 

9,30 

11,00 

18,00 

Za †  Perku Šipura 

RAMANOVCI: na nakanu Ergović    

ŽUPNA  za sve potrebe župljana 

CECILIJANSKI KONCERT ŽUPNIH 

ZBOROVA 

PO. 23. XI. Klement I. 18,00 Za †  Antuna Gril 

UT. 24. XI. 

Andrija Dung-Lac 

i drr. Mčč.; 

Krševan 
18,00 Za †  Nedjeljka Barića 

SRI. 25. XI. 
Katarina 

Aleksandrijska 
18,00 Za †  Josipa i Slavka Kofnera 

ČET. 26. XI. Konrad 18,00 
Za †  Vladu Viraga i ostale župnike;   

klanjanje! 

  PET. 27. 

XI. 
Virgil, Maksim 18,00 Za † obitelji Pavić ;  biblijska 

  SU.  28. 

XI. 

Jakov Markijski, 

Katarina Laburé 
18,00 Za †   Duju i Štefaniju Ivanković 

29. studenog 

nedjelja 

I. NEDJELJA 

DOŠAŠĆA „C“ 

8.00 

9,30 

11,00 

Za †   Josipa i ob. Peroutka 

BEŠINCI: na čast sv. Blažu   

ŽUPNA  za sve potrebe župljana 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 28. studenog u 13,00: Ivana Prajz, Antonija 

Zeba, Ljiljana Sazy, Valentina Grgić, Vera Ivanković i one koje nisu mogle doći na svoj 

red. Ljubav prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! HVALA za odaziv! 

 Hvala za doprinose za crkvu! MORAMO POPRAVLJATI KROV NAD SVETIŠTEM!  
Pridonesite koliko možete. Svaki dar je velik ako je od srca! U tijeku je natječaj za 

izvoditelja! 

 CARITAS:  „Ljubav na djelu-znak Božje blizine i života!“ 

o AKCIJA „KOLAČI“-Ljubav u Došašću! 

o Župni fond za đake i studente „JOSIP KUPERTINSKI“ poziva na suradnju! 

o „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“!   

o AKCIJA ŽETVA 2015.  
o TOMBOLA ZA BOŽIĆNO DRUŽENJE: TKO MOŽE NEKA DARUJE ZA 

ZAJEDNIČKO DOBRO-CARITAS 

 ŽUPNA KATEHEZA U FILIJALAMA NEĆE BITI jer je loše vrijeme! 
o NE ZABORAVIMO NEDJELJNU MISU I MOLITVU! 

o USKORO ĆE ZORNICE: POSEBNA PRIPRAVA ZA BOŽIĆ 

o U subotu: POTVRĐENICI u 9,00; PRVOPRIČESNICI u 11,00.  (AKO NE 

BUDE JAKO LOŠE VRIJEME!?) 

 HODOČAŠĆE U SVETU ZEMLJU : PRIJAVA JOŠ TRAJE, popunjava se drugi 

autobus! 

 PRIPRAVITE BOLESNIKE ZA ADVENTSKU ISPOVIJED I PRIPRAVU ZA 

BOŽIĆ! 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 

Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 

231-080 

 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 417-47/2015;  22. Studeni  2015. 

 XXXIV. NEDJELJA KROZ GODINU-NEDJELJA KRISTA KRALJA   „B“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Danas, na posljednju nedjelju liturgijske godine, Crkva slavi svetkovinu Krista, 

Kralja svega stvorenja. Cijeli naš osobni hod, kao i cijela povijest i sav stvoreni svijet idu 

prema svojemu kraju na kojemu je Krist, glava svega stvorenja. Naš vjernički život bi 

trebao biti svakodnevni rad na ostvarivanju toga kraljevstva, ne samo kad se osjećamo 

privilegirano, kao njegovi podanici, nego i kad trpimo zbog njega jer je i on kralj koji 

prolazi kroz trpljenje u slavu. 

Iz čitanja današnje mise! 

Dn 7,13-14; „Vlast njegova, vlast je vječna!“    Prorok Danijel pokazuje viziju budućega 

svijeta – Kristovo kraljevstvo koje nikada ne nestaje. Svi smo u njega pozvani. 

Ps 93,1-2.3; „Gospodin kraljuje u sjaj zaodjeven!“    Ovaj psalam je jedan od rijetkih iz 

zbirke posvećenih Jahvi – Kralju. Odlikuje se lijepim stilom, pravilnom građom i snažnim 

slikama. Psalmist slavi vječnu i neuništivu vladavinu Boga Izraelova, njegovu transcedentnu 

moć i sjaj koji se neprestano otkrivaju sada kao i u praiskonskim vremenima. Jahve je 

gospodar nad silama zla. Ovaj psalam, kao i 29 su vjerojatno iz početka dinastije kraljeva 

zbog svojih arhaičnih (starodrevnih) motiva koje spominje. 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


Otk 1,5-8; „Knez kraljeva zemlje… učini nas kraljevstvom, svećenicima!“    Knjiga 

Otkrivenja donosi još jednu viziju budućega vremena; Krist kraljuje nad svim stvorenjem  

svojom krvlju za nas i nas čini baštinicima toga kraljevstva. 

Iz Ev: Iv 18,33b-37; „Ti kažeš; ja jesam kralj!“    Kristovo kraljevstvo nije nikakva 

politička vladavina, kako su očekivali njegovi suvremenici, a često to očekuju i neki njegovi 

vjernici danas. To Kraljevstvo se ovdje na zemlji ostvaruje svjedočenjem za Istinu, pa i onda 

kada to znači; biti neshvaćen, odbačen ili, čak, progonjen. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE 

ZA STUDENI: OPĆA:  Da budemo 

otvoreni za osobni susret i dijalog sa 

svima, pa i onima čija se uvjerenja 

razlikuju od naših; 

EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): 

Da pastiri Crkve s dubokom ljubavlju 

prate svoja stada i u njima oživljuju 

njihovu nadu; BISKUPSKA: Da Crkva, 

vođena Duhom Svetim, hrabro ukazuje 

na pogubnost nemoralnog življenja ta s 

ljubavlju pristupa svima koji su 

zarobljeni mrežom grijeha i zla; 

ŽUPNA: Da naši vjeroučenici požele još 

jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se 

Božjom Riječju, Euharistijom i 

zajedništvom u slavljenju otajstava vjere brižno praćeni svojim najbližima; roditeljima, 

braćom i sestrama i kumovima. 

--------------------------------- 

Svetkovina Krista Kralja 

 

Papa Pio XI. ustanovio je ovu svetkovinu u svojoj enciklici “Quas Primas” 11. prosinca 

1925. To je bio odgovor na tadašnji rast sekularizma i širenje bezboštva što je nijekalo 

Kristov suverenitet. Svetkovina se slavila u posljednjoj nedjelji listopada. Nakon Drugog 

vatikanskog sabora 1969. i reforme kalendara, slavi se u posljednjoj nedjelji prije početka 

Došašća, što je obično krajem studenoga. 

Katolička crkva slavi svetkovinu Krista Kralja. Isus Krist može biti samo dobrohotan Kralj. 

Njemu pripada svaki čovjek. On je svakoga od nas stvorio i on je za sve nas dao život. On ne 

treba ljude za neku svoju korist, ne treba ljudsku slavu da bi postao slavan kao vladar i 

gospodar. On ne može izgubiti vlast, nitko ga ne može ugroziti, te stoga ne treba vojsku koja 

bi ga čuvala od naroda, ljudi ili bilo kojeg drugog kralja. On jedino može biti strog prema 

onima koji čovjeka napadaju, koji čovjeka ne vole ili ga žele zarobljavati. Jer čovjek je 

njegovo milje, on je njegova posebna privilegirana ljubav. Bog čovjeka neizmjerno voli i 

čezne da s njime druguje. Stoga govor o Kristu kao kralju može čovjeku samo pomoći da se 

osjeća sigurnim, da se ne boji ni grijeha, ni pakla, ni neprijatelja, da se ne plaši ni vlastitog 

straha, ni smrti, ni patnje, ni bolesti, jer Krist nad svima vlada. Sve ljudske vlasti više ili 

manje zarobljavaju, samo Božja oslobađa. 

„Krist Kralj vlada, Krist pobjeđuje, Krist Kralj 

vječno kraljuje!“ 

Razmišljanje uz nedjeljno evanđelje… 

 

Tko je god od istine, sluša moj glas (Iv 18, 33-37) 

 

Današnja nedjelja Isusa naziva kraljem. A evanđelje 

ga prikazuje kao uhićenika koji će uskoro biti 

pogubljen. Naizgled sam i bespomoćan stoji pred 

naizgled svemoćnim rimskim upraviteljem... 

Evanđelja čitav Isusov život opisuju kao jedan dugi 

proces vjerskih i nacionalnih autoriteta protiv njega. 

U današnjem evanđelju Isus odgovara Pilatu: “Ti 

kažeš, ja sam kralj.” Riječi “ti kažeš” poručuju da je 

služba kralja samo ljudska oznaka i slika preko koje 

ga želimo približno razumjeti. I ovaj naziv, kao i sve 

riječi primijenjene na Boga, slabe su i neprikladne. 

Kriste, kralju vjekova! Srcem predanim i poniznim 

želim biti privučen snagom Tvoje ljubavi s križa, 

želim da u mom životu zavladaju istina i svetost, 

Tvojem se vladanju u potpunosti povjeravam. 

Prihvati me i vodi – da nikakav knez ovoga svijeta 

mnome ne ovlada! 

 

 

Ti, Kriste, Kralj si vjekova,  

Ti vladar sviju narodâ, 

Ti sudac si jedincati 

Svih umova i srdaca.  

Glavari svih te naroda 

Pred svijetom javno častili, 

A mi ti evo kličemo: 

Ti višnji Kralj si sviju nas!  

O Kriste, mira vladaru, 

Pokori srca buntovna, 

U jedno stado skupi sve 

Od tebe što odlutaše!  

Ti zato, ruke šireći, 

Sa križa visiš krvavog 

I probijeno sulicom 

U plamu Srce otkrivaš.  

Tä zato kruha, vina lik 

Na žrtveniku krije te, 

I s probodenih grudi ti 

Spas djeci tvojoj izvire.  

Sva slava tebi, Isuse, 

Što vlašću svijetom 

upravljaš, 

I Ocu s Duhom preblagim 

U vječne vijeke vjekova. 

Amen 


